Nº 190, terça-feira, 3 de outubro de 2017 183ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017100300183

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Prestação de Serviço. OBJETO: Quarto Termo Aditivo ao
Contrato s/nº para prorrogação de prazo de vigência e reajuste do
valor da contratação de prestação de serviços de locação de imóvel da
Subseção Londrina do COREN/PR. CONTRATADA: Monte Belo
Empreendimentos Imobiliários Ltda. VIGÊNCIA: 11/09/2017 à
11/09/2018. VALOR: R$ 54.333,00. DATA DA ASSINATURA:
06/09/2017. ASSINAM: Dra. Simone Aparecida Peruzzo, pela con-
tratante, e José Roberto Mailan, pela contratada.

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO No- 6/2017

O Pregoeiro torna público o resultado de julgamento e a
homologação, através de sua autoridade competente, do Pregão Ele-
trônico n.° 06/2017, que tem por objeto "Aquisição de material per-
manente para a Sede Regional e as Subseções do Coren/PR", de-
clarando vencedora do Lote 1 a empresa CPS Mobiliário e Equi-
pamentos Eireli - ME. - CNPJ 26.334.347/0001-64 Valor: R$
10.800,00. Lote 2 Unne Indústria e Comércio de Mobiliário e Com-
ponentes Ltda. - CNPJ 24.043.173/0001-55 - Valor R$ 28.800,00 -
Lote 3 Master Comercial Eireli - EPP - CNPJ 26.484.825/0001-12 -
Valor R$ 65.979,65 - Lote 4 Dirceu Longo & Cia. Ltda. EPP - CNPJ

92.823.764/0001-03 - Valor: R$ 1.200,00 - Lotes 5 e 6 - Dominio
Comércio de Equipamentos - EIRELI EPP - CNPJ 18.527.195/0001-
98 - Valor: R$ 2.580,00 e R$ 4.469,22 - Lote 7 - DWL Comércio e
Serviços de Informática Ltda. ME - CNPJ 13.347.993/0001-14 - Va-
lor: R$ 7.400,00 - Lote 8 - Coresul Móveis e Equipamentos para
Escritório Ltda. - CNPJ 77.781.417/0001-63 - Valor: R$ 4.700,00 -
Lote 9 - CCK Comercial Eireli - CNPJ 22.065.938/0001-22 - Valor:
R$ 1.500,00. Lote 10 - BR Displays Ltda. - CNPJ 42.941.690/0001-
23 - Valor: R$ 2.320,00 - Lote 11 - MLJ Equipamentos Eletroe-
letrônicos Ltda. - CNPJ 09.208.840/0001-19 - Valor: R$ 10.300,00 -
Lotes 12, 13 e 15 - Comercial Vanguardeira Eireli - ME - CNPJ

10.942.831/0001-36 - Valor: R$ 2.994,65, R$ 5.481,03 e R$ 1.103,94
respectivamente. - Lote 14: Sem vencedor. PA 41/2017.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 12/2017

O Pregoeiro torna público o resultado de julgamento e a
homologação, através de sua autoridade competente, do Pregão Ele-
trônico n.° 12/2017 e PA n.° 022/2017, que tem por objeto "Con-
tratação eventual de empresa especializada em fornecimento de ma-
teriais e prestação de serviços para manutenção de Bens Imóveis do
Coren/PR", declarando vencedora do certame a empresa Constru-
seven Construtora Eireli - CNPJ 26.228.587/0001-84 - Valor: R$
49.000,00 (Quarenta e nove mil reais). ARP 05/2017 - Valor da Ata
para 12 (doze) meses. Vigência até 15/09/2018.

ANDRÉ LUIZ JUSTUS
Pregoeiro

SIMONE PERUZZO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO PIAUÍ

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2017 REPETIDO

PROCESSO N.º 036/2017 - COREN-PI
A Comissão Permanente de Licitação do Conselho Regional

de Enfermagem do Piauí comunica aos interessados que se encontra
aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis para interposição de recurso
referente à fase de Habilitação do certame em epígrafe, na forma do
art. 109, da Lei 8.666/93, cujo objeto Reforma da Sede do Conselho
Regional de Enfermagem do Piauí, situado na Rua Magalhães Filho,
nº 655, bairro centro/sul, Teresina-PI. A Comissão informa ainda, que
após o término do prazo, será divulgada a data para abertura dos
envelopes de nº 02 (Proposta de preços).

Teresina PI, 2 de outubro de 2017.
JONATAN AUGUSTO DA COSTA BRITTO

Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 965/2017. Ata de Registro de Preços
21/2017. Contratante: COREN/RJ. Contratado: Digrapel distribuidora
de Papel e Gráfica Ltda EPP. Valor Contratado Estimado: R$
9.870,00 (nove mil e oitocentos e setenta reais). Itens registrados: 20,
21, 22, 23 e 24. Objeto: ata para aquisição de material gráfico.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93.
Data da Assinatura: 25/08/2017

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO TOCANTINS

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 008/2017
PAD COREN-TO Nº 088/2017
REFERENTE: Locação de imóvel em Araguaína.
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO ESTADO DO TOCANTINS - COREN/TO.
CONTRATADO: JOAQUIM JOSÉ ANDRADE E ERNESTINA ME-
CENAS FIGUEIRA ANDRADE.
DO VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 24.000,00 (vinte e quatro
mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 04/09/2017.
SIGNATÁRIOS: COREN-TO - Presidente: ANA PAULA DELFINO
DE ALMEIDA CECCO - Contratante, e JOAQUIM JOSÉ ANDRA-
DE E ERNESTINA MECENAS FIGUEIRA ANDRADE - Contra-
tados.

CONTRATO Nº 007/2017
PAD COREN-TO Nº 102/2017
REFERENTE: Aquisição de estabilizadores e filtros de linha.
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO ESTADO DO TOCANTINS - COREN/TO.
CONTRATADO: POINTCOM INFORMÁTICA EIRELI - EPP.
DO VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 952,00 (novecentos e
cinquenta e dois reais).
DATA DA ASSINATURA: 20/07/2017.
SIGNATÁRIOS: COREN-TO - Presidente: ANA PAULA DELFINO
DE ALMEIDA CECCO - Contratante, e POINTCOM INFORMÁ-
TICA EIRELI - EPP - Contratado.

CONTRATO Nº 009/2017
PAD COREN-TO Nº 161/2017
REFERENTE: Assinatura anual do periódico BLC - Boletins de li-
citações e contratos.
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO ESTADO DO TOCANTINS - COREN/TO.
CONTRATADO: EDITORA NDJ LTDA.
DO VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 5.620,00 (cinco mil seis-
centos e vinte reais).
DATA DA ASSINATURA: 05/09/2017.
SIGNATÁRIOS: COREN-TO - Presidente: ANA PAULA DELFINO
DE ALMEIDA CECCO- Contratante, e EDITORA NDJ LTDA. -
Contratado.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 047/2015
PAD COREN-TO Nº 019/2015
REFERENTE: Locação de imóvel.
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO ESTADO DO TOCANTINS - COREN/TO.
CONTRATADO: NILMA FONSECA RABELO
DO VALOR ADITIVADO: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais).
DATA DA ASSINATURA: 29/04/2016.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE PERNAMBUCO

RESULTADO DE SORTEIO

Chamamento público nº 1/2017
O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Per-

nambuco, com base no artigo 10 da Lei nº 12.2328/2010, torna
público o resultado do sorteio realizado, dos membros da Subco-
missão técnica da Tomada de Preço nº 002/2017, que tem como
objeto a contratação de agência de publicidade e propaganda para
divulgação das eleições do sistema Confea/Crea, são eles:

1. Natacha de Lima Vasconcelos, CPF: 032.342.274-89;
2. Dilma de Melo Silva Moura, CPF: 493.353.244-34;
3. Mariana Brasileiro Lima, CPF: 086.961.424-03.

MATHEUS HENRIQUE GOUVEIA DE MELO
PEREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE SÃO PAULO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No 32/2017

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado
de São Paulo - CREA-SP torna público o resultado da Licitação
Modalidade Pregão Eletrônico no 032/2017 - Processo Administrativo
no L-132/2017, onde foi Adjudicado o objeto à empresa Agência
Aerotur Ltda.-EPP pelo valor total de R$ 828.500,00.

São Paulo, 2 de outubro de 2017.
MAURICIO BACHERT TORRES

Superintendente Administrativo

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE RECURSOS

E D I TA L
SUSPENSÃO DO EDITAL Nº 1/2017 - CONCURSO PÚBLICO

Informamos que, conforme decisão liminar proferida no pro-
cesso nº 500.9085-40.2017.4.03.6100, o Edital de Concurso Público
nº 001/2017, publicado no DOU em 16/06/2017, Seção 3, páginas
136 a 148, foi suspenso em função do regime de contratação.

São Paulo, 2 de outubro de 2017.
LOURIVAL JÚNIOR FRANKLIN FERREIRA

Superintendente

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO MATO GROSSO DO SUL

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO No- 13/2017

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato
Grosso do Sul, através de sua Pregoeira, torna público aos par-
ticipantes e demais interessados sobre o Pregão Eletrônico n.
013/2017, que após análise detalhada dos Recursos Administrativo
interpostos pelas empresas DATAFILME SISTEMAS DE IMAGEM
E INFORMAÇÃO LTDA e PIEER SERVICE LTDA - ME, inscritas
nos CNPJ sob os n. 19.628.783/0001-80 e 02.563.740/0001-61, de-
cide por conhecer os recursos e julgá-los improcedentes, mantendo a
licitante ARQUIVOTECA - CENTRAL DE GUARDA DE ARQUI-
VOS E DOCUMENTOS LTDA vencedora do referido certame, bem
como o resultado do Pregão Eletrônico em epigrafe publicado no
Diário Oficial da União n. 180, Seção 3, página 144, em
19/9/2017.

As razões que motivaram tal posicionamento encontram-se à
disposição dos interessados, para consulta, na Rua Sebastião Taveira
n. 272, Monte Castelo, em Campo Grande-MS, no site
www.creams.org.br, ou pelo e-mail cpl@creams.org.br .

Campo Grande-MS, 2 de outubro de 2017.
SANDRA RIBEIRO DA S. RODRIGUES

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 63/2017

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo -
CRF-SP - UASG: 389461, Autarquia Federal, instituída pela Lei nº

3.820/60, torna pública a abertura do Pregão Eletrônico nº 063/2017
em 16/10/2017 às 10:30 horas - Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviço de recarga e manutenção em
extintores de incêndio, incluindo a substituição de peças defeituosas,
quando necessária, para atender a Sede, Subsedes e Seccionais do
Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP. O
edital poderá ser adquirido através dos sites: www.crfsp.org.br e
www.comprasnet.gov.br - fone: (11) 3067-1478.

ELIZABETH ADANIYA
Coordenadora de Licitações e Contratos.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 15ª REGIÃO

EDITAL CONVOCAÇÃO No- 1/2017
CONCURSO PÚBLICO N° 1/2016

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE FISIOTE-
RAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 15ª REGIÃO, Dra. EU-
NICE DA ENCARNAÇÃO GARCIA DA SILVA E SOUSA, no uso
de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 37, inciso II,
da Constituição Federal, e demais disposições atinentes à matéria,
torna pública, para todos os interessados, que está CONVOCANDO
para POSSE a candidata habilitada, Ludmila dos Santos Santana
Perovano, no cargo efetivo de Assis. Administrativo Processos - Qua-
lidade, considerada APTA, conforme o resultado homologado pu-
blicado no Diário Oficial da União, Seção 3, pág 145, no dia 07 de
agosto de 2017, para comparecer no dia 03 de setembro de 2017, às
08:30h, na secretaria do CREFITO 15, Rua Misael Pedreira da Silva,
nº 98 - Ed Empire Center, sala 307 - Santa Lúcia, Vitória/ES.

Em, 29 de setembro de 2017
EUNICE DA ENCARNAÇÃO GARCIA

DA SILVA E SOUSA
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 8ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 18/2017.

Pregão Eletrônico tipo: Menor valor global. Processo Ad-
ministrativo nº 203317 Objeto: contratação de serviços para orga-
nização de evento na cidade de Curitiba-PR. Data da abertura das

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-10-03T00:30:29-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial